5月臨時教育委員会会議録

	開催年月日
	平成21年5月13日(水)

	開催時刻
	午後4時25分

	開催場所
	市役所別館　3階応接室

	出席委員
	委　員　長　　亀　山　亜左子　　　委　　　　員　　髙　倉　良　子
委　　　　員　　安　岡　英　次　　　教　育　長　　合　原　多賀雄

	出席参与
	教育次長　　堤　　宣廣　　     教育総務課長　　梶原　孝史

	書　　　　記
	育総務課総務企画係長　　高　瀬　　享

	附託議案
	議案第52号　行政職員の人事について

	委員長

委員長

教育長
書　　　　　　記
委員長
委員長
教育長
	開会のあいさつ。

　本日の議案の説明をお願いします。
議案第52号　行政職員の人事について、書記から報告させます。
日田市には、友田にあります学校給食センターのほか、前津江学校給食共同調理場、大山学校給食共同調理場、天瀬学校給食共同調理場、中津江学校給食調理場、上津江学校給食調理場、そして津江中学校給食調理場がございます。
議案にありますように、諌山体育保健課長は３つの共同調理場の場長を兼務しております。一方では、中津江学校給食調理場、上津江学校給食調理場、津江中学校給食調理場の３つの単独調理場には、場長がおりませんでした。

しかし、昨今の食品の産地偽装や中国産の食品被害などの事件が発生する中で、管理者のいない給食調理場での管理体制や事故が発生した場合の対応を考え、今回、諌山課長に３つの単独調理場の場長の兼務辞令を交付しようとするものです。
　はい。ありがとうございます。
　人事に関することですが、ご意見はございますか。
無ければ、原案の通り決することといたします。
ありがとうございました。
辞令は、後日、私から諌山課長に渡したいと思います。

本日は、お疲れ様でした。

　　　　　　　　　　　　　　　委員会終了時刻　午後4時40分

2